
 

 

 

Città di Molfetta 
 

Provincia di Bari 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 113 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

ORIGINALE  n   20  del  07.02.2011 
 

 
 

OGGETTO: Intervento urgente per spostamento di n° 9 car telli pubblicitari 
ubicati all’interno del rondò di via Terlizzi 

  liquidazione di €. 6.600,00 iva compresa alla ditta edile Teknodata 
da Molfetta. 

 

 

 
 
Emessa ai sensi 
 
-  Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 dei 18.08.2000 ( T.U. Leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL.); 
-  Degli artt. 4, comme 2° e 17, D.L. vo a 165 del 30.03.2001; 
-  Dello Statuto Comunale; 
-  Del Regolamento di Contabilità, 
-  Della Delibera del Consiglio Comunale n° 23 del 24.05.2010 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Anno 2010; 
-  Della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del __________ di approvazione del Piano 
Economico di Gestione (PEG) anno 2010; 

 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 

Premesso che : 

 
� con determinazione dirigenziale Settore Demografia, Appalti e contratti n. 82 del 

14.09.2009, si aggiudicavano i lavori di realizzazione della rotatoria all’incrocio 
tra le vie Terlizzi, E. Berlinguer, A. Salvucci, e R. Cormio, all’impresa Alò 
Pasquale s.r.l. da Monopoli (BA); 

 
� prima dell’inizio dei lavori la ditta aggiudicataria ha comunicato alla direzione 

lavori lo spostamento dei pannelli pubblicitari ubicati all’interno dell’area di 
cantiere ove si eseguiranno i lavori; 

 
� considerando l’urgenza per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della 

rotatoria, la Direzione Lavori interpellava la ditta edile Teknodata da Molfetta, 
ditta specializzata con attrezzature idonee, per lo smontaggio di n° 9 pannelli 
pubblicitari, di grande dimensioni, ed il loro posizionamento  al di fuori dell’area 
interessata dai lavori; 

 
� Che la ditta Edile Teknodata da Molfetta, si è resa disponibile alla esecuzione 

dei lavori per un importo complessivo  di €. 6.000,00 oltre i.v.a. al 10% per un 
totale di €. 6.600,00; 

 
Tutto ciò premesso: 

Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dagli artt. 46 
del Regolamento Comunale dei Contratti e degli appalti per l’affidamento 
diretto stante la specificità dell’intervento nonché le condizioni previste dai 
comma 6 e 8 dell'art.125 dei D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii, relativo 
all'affidamento diretto per importi inferiori ad E.40.000,00; 
Visto che l'impresa ha provveduto immediatamente allo spostamento di n° 9 
pannelli pubblicitari, tutte queste lavorazioni sono state visionate, dal direttore 
dei lavori e dal Responsabile del Procedimento; 

 
Visto che i lavori sono stati effettuati a regola d'arte dalla ditta " Ditta Edile 
Teknodata da Molfetta; 

 

- Visto che il tutto è stato correttamente e celermente eseguito; 
- Ritenuto opportuno liquidare l’importo di €. 6.600,00 IVA compresa, alla Ditta Edile 

Teknodata da Molfetta, giusta fattura n.14 del 18.06.2010, regolarmente vistata dal 

Settore LL.PP. ; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista la legge n.166/2002 e ss.mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 



 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare, ora per allora, la spesa di €. 6.600,00 IVA compresa, impegnando la 
stessa al Cap.50362 epigrafato ” Mutuo rotatoria via Terlizzi-Berlinguer-A.Salvucci – 
R.Cormio” , del bilancio 2009, nonché l’affidamento diretto alla Ditta Edile Teknodata 
da Molfetta, per i lavori di spostamento di n° 9 pannell i pubblicitari in prossimità della 
rotatoria via Terlizzi-Berlinguer-A.Salvucci – R.Cormio. 
 
2) Disporre la liquidazione della fattura n. 14 del 18.06.2010 dell’importo complessivo 
di € 6.600,00 iva compresa, emessa dalla ditta interessata, regolarmente vistata per 
congruità e regolarità dal Settore Lavori Pubblici, accreditando l’importo sul Conto 
Banco Posta codice IBAN IT49 M076 0104 0000 0009 6034 137 ; 
 
3)  Nominare responsabile del procedimento 
  
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario;  
 
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. 
n.267/2000; 
 
6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

Il compilatore della proposta 

Geom. D. Binetti 

 

 

 

Il Dirigente Settore LL.PP. 

Ing. Enzo Balducci    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

         IL DIRIGENTE 
            ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 
 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 (Dott. Michele Camero) 

 

 

 

 

Lì, ______________________ 
 
 
 
 
Per l’esecuzione : 
 
 
 


